
Dodatek č. 2
Smlouvy o poskytování služeb

(Služby zimní údržby)

číslo smlouvy objednatele: D 1327/00018/15
číslo smlouvy poskytovatele: SmP - UK- 3/2016, 002 166 2018

uzavřené mezi smluvními stranami
podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, 

dne 21. 12.2015

Smluvní strany:

Statutární město Pardubice
Sídlo: Pemštýnské náměstí 1, 530 21 Pardubice
IČ: 00274046
DIČ: CZ274046
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Zastoupené ve věcech smluvních:
Bc. Janem Nadrchalem, primátorem města 
Zastoupené ve věcech plnění smlouvy:
^^^^^^^^^^■rcdoucím odboru dopravy Magistrátu města Pardubic 
(dále též: „objednatel")

a

Služby města Pardubic a.s.
Sídlo: Hůrka 1803, Bílé Předměstí, 530 12 Pardubice
IČ: 252 62 572
DIČ: CZ25262572
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném KS Hradec Králové, oddíl B, vložka 1527 
Zastoupená ve věcech smluvních:
Ing. Ondřejem Hlaváčem, předsedou představenstva 
Mgr. Klárou Sýkorovou, místopředsedkyní představenstva 
Zastoupená ve věcech plnění smlouvy:
Ing. Luďkem Čapkem, vedoucím divize Údržba komunikací Služeb města Pardubic a.s. 
(dále též: „poskytovatel")

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento

dodatek č. 2 Smlouvy o poskytování služeb (Služby zimní údržby)



I.
Předmět dodatku

1. Smluvní strany uzavřely mezi sebou dne 21. 12. 2015 Smlouvu o poskytování služeb 
(Služby zimní údržby), na základě níž je poskytovatel povinen poskytovat služby, které 
spočívají v plnění povinností vyplývajících ze zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních 
komunikacích a prováděcích předpisů, v platném znění, a sice v provádění činností 
vedoucích ke zmírňování závad ve sjízdnosti a schůdnosti pozemních komunikací a 
veřejných prostranství v zimním období, které jsou blíže vymezeny v dokumentu 
označeném jako Plán zimní údržby, vyhotovovaném v součinnosti obou smluvních stran 
pro každé zimní období. Smlouva byla následně upravena dodatkem č. 1 ze dne 30. 12. 
2022 (dále jen „smlouva").

2. S ohledem na nárůst míry inflace, růst mezd a zvýšení cen servisních služeb na komunální 
techniku je nutné provést úpravy sjednaných jednotkových cen pro následující období. 
K úpravě cen o průměrnou roční míru inflace opravňuje poskytovatele výslovné ujednání 
v čl. III. odst. 4 smlouvy.

3. S ohledem na výše uvedené se smluvní strany dohodly na uzavření tohoto dodatku č. 2 
smlouvy, jímž budou s účinností od 1. 1. 2024 navýšeny jednotkové ceny jednotlivých 
druhů sjednaných služeb (dále jen „dodatek ě. 2").

4. Smluvní strany se dohodly, že odst. 1 čl. III. Cena za služby smlouvy se ruší a nahrazuje 
níže uvedeným novým odstavcem 1., jež nově zní takto:

I. Cena za služby vychází z jednotkových cen jednotlivých druhů služeb (bez DPH):

Druh služby
Měrná
jednotka

Cena za je 
jednotku v

posyp vozovek km
posvp chodníků km
posyp chodníků se zúženým profilem km
pluhování vozovek km
pluhování chodníků km
pluhování chodníků se zúženým profilem km
ruční posyp hodina
přejezdový km - nad 7,5 t km
přejezdový km - nad 3,5 t do 7,5 t km
přejezdo\ý km do 3,5 t km
zimní paušální platba - zimní údržba měsíčně
úpravy běžeckých stop km
zimní paušální platba - úprava běžeckých stop měsíčně



II.
Závěrečná ujednání

1. Ostatní ujednání smlouvy tímto dodatkem č. 2 nedotčená zůstávají beze změny a jsou nadále 
platná a účinná.

2. Dodatek č. 2 nabývá platnosti dnem jeho podpisu zástupci obou smluvních stran a účinnosti 
dne 1.1. 2024, nikoliv však dříve než okamžikem uveřejnění v registru smluv vedeném 
Digitální a informační agenturou v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.

3. Smluvní strany se dohodly, že objednatel bezodkladně po uzavření tohoto dodatku č. 2 
odešle tento dodatek č. 2 k řádnému uveřejnění do registru smluv. O uveřejnění dodatku č. 
2 objednatel bezodkladně informuje druhou smluvní stranu, nebyl-li kontaktní údaj této 
smluvní strany uveden přímo do registru smluv jako kontakt pro notifikaci o uveřejnění.

4. Smluvní strany prohlašují, že žádná část smlouvy včetně dodatků vyjma výše uvedených 
jednotkových cen nenaplňuje znaky obchodního tajemství (§ 504 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů).

5. Smluvní strany berou na vědomí, že nebude-li tento dodatek č. 2 zveřejněn v registru smluv 
ani do tří měsíců od jeho uzavření, je následujícím dnem zrušen od počátku s účinky 
případného bezdůvodného obohacení.

6. Dodatek č. 2 se vyhotovuje ve třech vyhotoveních, z nichž objednatel obdrží jedno a 
zhotovitel dvě.

7. Obě smluvní strany prohlašují, že si dodatek č. 2 smlouvy řádně přečetly, s jeho obsahem 
souhlasí, což stvrzují svým podpisem.

V Pardubicích dne 20 -12 - 2023 

Za objednatele

V Pardubicích dne 1 9 *12 - 2023 

Za poskytovatele

Bc. Jan Nadrchal 
primátor města Pardubic

DOLOŽKA

Ing. Ondřej Hlaváč 
předseda představenstva

Mgr. Klára Sýkorová 
místopředsedkyně představenstva

. _oy města Pardubic a.s.
Hůrka 1803, Bílé Předměstí 

530 12 Pardubice 
IČ: 252 62 572

Předmět tohoto dodatku č. 2 smlouvy o poskytování služe{Lze_dne 21. 12j.20j^i ljj^chválen 
usnesením Zastupitelstva měst^Pardubic č, ze áhe .
V Pardubicích dne: 2 2 -14 
Bc. Jiří Zubák, vedoucí odb




